
اقتصاد کیش - بالا رفتن میزان 
مراجعه‌های سرپایی، موارد بستری و مرگ و 
میرها در چند روز گذشته زنگ خطر پیک 
سوم کرونا را در هرمزگان به صدا در آورده 

است. 
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان اظهار داشت: این استان پیک دوم 
کرونا را پشت سرگذارده و به وضعیت پایدار 
چند روز قبل رسیده اما به وضعیت قبل از پیک 
کرونا در اسفند سال گذشته و فروردین ماه 

نرسیده است.
دکتر فاطمه نوروزیان ادامه داد: هنوز 
میزان بستری و مرگ و میر بر اثر بیماری کرونا 
در این استان بالاست و از چند روز گذشته مراجعه‌های سرپایی و به دنبال آن موارد بستری و 
حتی مرگ و میر به نسبت بالا رفته است. وی اضافه کرد: این وضعیت زنگ خطری درخصوص 
احتمال آغاز پیک سوم کروناست که خدای نکرده اگر ایجاد شود به پیک دوم متصل می‌شود و 

وضعیت بدتر و شدیدتری ایجاد می‌کند.
وی بیان داشت: راه‌حل برون رفت از این وضعیت و همه‌گیری کرونا نیر رعایت پروتکل‌های 
بهداشتی و پرهیز از هرگونه تجمع است، مردم قانون شفا که »ش« به معنی شستن دست‌ها، »ف« به 

معنای فاصله گذاری فیزیکی و »الف« به مفهوم استفاده از ماسک است را بکارگیرند.
مسوول روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی اظهار داشت: هرمزگان از نظر رعایت پروتکل 
های بهداشتی چهارمین اسُتان محسوب می‌شود و اما درصد رعایت بالا نبوده و ۵۲ درصد افراد 
این پروتکل ها را رعایت می‌کنند.نوروزیان تصریح کرد: همچنین این استان از نظر رعایت ماسک 
در کشور اول محسوب می‌شود اما به نسبت خودش در ماه‌های قبل درصد استفاده از این وسیله 

کاهش یافته و از ۸۰ تا ۸۵ درصد به ۶۶ درصد رسیده است.
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان تقاضا کرد: مردم به پروتکل‌های بهداشتی و به 

خصوص ماسک بسیار اهمیت داده و آن‌ها را بکارگیرند.
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انتصاب جدید در بیمارستان کیش؛

نماینده مجلس شورای اسلامی :

دبیر شورای عالی مناطق آزاد:

نجاتی سلیم  معاون اجرایی 
بیمارستان کیش شد 

اقتصاد کیش - سرپرست معاونت اجرایی بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی 
کیش منصوب شد.

به گزارش اقتصاد کیش به نقل از  روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد 
کیش، مصطفی نادعلی نژاد رئیس بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی کیش طی حکمی، 
عباسعلی نجاتی سلیم را به عنوان سرپرست معاونت اجرایی این مجموعه منصوب کرد.

در این حکم علاوه بر تشریح وظایف مورد نظر حوزه اجرایی، از سوی رئیس 
بیمارستان خطاب به عباسعلی نجاتی سلیم آمده است: امید است با توکل به خداوند متعال 

در انجام امور محوله موفق باشید. 
نجاتی سلیم از مدیران قدیمی و باسابقه سازمان  منطقه آزاد کیش می باشد.

افزایش مناطق آزاد به یک کار 
تبلیغاتی تبدیل شده است

اقتصاد کیش -  یک نماینده مجلس 
گفت: ایجاد مناطق آزاد علیرغم اینکه 
تهدیدی برای تولید ملی است، به وعده 
انتخاباتی نمایندگان مجلس تبدیل شده 

است.
محمد حسن آصفری، عضو کمیسیون 
شوراها و امور داخلی مجلس درباره طرح 
افزایش تعداد مناطق آزاد در کشور، اظهار 
داشت: افزایش مناطق آزاد امروز متأسفانه به 
یک کار تبلیغاتی برای دولت و نمایندگان 

مجلس تبدیل شده است.
وی افزود: امروزه شاهد آن هستیم که 
مناطق آزاد از هدف اصلی خود که تسهیل 

امر صادرات بود فاصله گرفته‌اند و به مکانی جهت واردات تبدیل شده‌اند.
آصفری با بیان اینکه مناطق آزاد محلی برای افزایش واردات است، گفت: قرار بود در مناطق 
آزاد طوری عمل شود که صادرات در بخش‌های مختلف صنعتی، کشاورزی و بخش‌های دیگر 
تسهیل شود ولی امروز شاهد آن هستیم که کالاهای بنجل از همین مناطق آزاد وارد کشور می‌شوند 

و یک مسابقه وارداتی در این مناطق صورت گرفته است.
این نماینده مجلس با بیان اینکه امروز بخشی از آسیب‌های تولیدکننده‌های کشور از همین 
مناطق آزاد است و به تهدیدی برای تولید داخلی تبدیل شده اند، افزود: تعداد مناطق آزاد کشور 
چین با آن همه گستردگی، یک سوم مناطق آزاد ایران هم نمی‌شود. افزایش تعداد مناطق آزاد به 

تولیدکننده و به صادرکننده‌های کشور ما آسیب میزند.
آصفری تصریح کرد: طرحی را در مجلس ارائه دادیم که امیدواریم بعد از تعطیلات مورد 
رسیدگی قرار گیرد؛ براساس این طرح، مناطق آزاد به همان اندازه که کالا وارد می‌کنند، به همان 

اندازه باید صادرات کالا داشته باشند.
وی تاکید کرد: مخالفت شورای نگهبان با افزایش تعداد مناطق آزاد منطقی و درست است. 

افزایش مناطق آزاد جز منفعت تبلیغاتی برای نمایندگان مجلس هیچ خروجی‌ای ندارد.

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان  اعلام کرد:

زنگ خطر پیک سوم کرونا در 
هرمزگان به صدا درآمد

مهلت شرکت در جشنواره ملی 
تئاتر کوتاه کیش تمدید شد

اقتصاد کیش-   با توجه به پاندمی ویروس کرونا مهلت ثبت‌نام در بخش‌های رقابتی 
سومین جشنواره ملی»تئاتر کوتاه کیش« تا هشتم آبان ماه تمدید شد.

به اقتصاد کیش با توجه به پاندمی ویروس کرونا، دشواری تمرین تئاتر و درخواست جمعی 
از هنرمندان، مهلت ثبت‌نام در بخش‌های رقابتی سومین جشنواره ملی»تئاتر کوتاه  کیش« تا 

هشتم آبان ماه تمدید شد.
هنرمندان متقاضی حضور در جشنواره تئاتر کوتاه کیش، حداکثر تا 8 آبان99 فرصت 
دارند فرم شرکت در سومین دوره‌ »تئاتر کوتاه کیش« را روی پایگاه اطلاع‌رسانی جشنواره به 
نشانی kishtheaterfestival.ir به صورت آنلاین تکمیل کرده و تا 8 آبان، نسخه نهایی 

فیلم اجرای خود را به شکل فیزیکی به دبیرخانه جشنواره ارائه کنند.
»نمایش‌های ساحلی«، »نمایش های کافه‌ای«،»طرح‌ها و ایده‌های اجرایی مکتوب« و 
»عکاسی« ، بخش‌های رقابتی این دوره‌ جشنواره تئاتر کوتاه کیش هستند.سومین جشنواره ملی 
تئاتر کوتاه با حمایت سازمان منطقه آزاد کیش، برای سومین سال متوالی در آذر امسال با هدف ” 
حمایت و تقویت جایگاه تئاتر کوتاه، هویت بخشی به نمایش های کافه ای و ساحلی و حمایت 

از طرح ها و ایده های خلاق نمایشی” در جزیره کیش برگزار می کند.

اجرای طرح تدوین برنامه 
راهبردی جزیره هوشمند کیش

اقتصاد کیش - تفاهم نامه ایجاد و گسترش زمینه های همکاری مشترک میان سازمان 
منطقه آزاد کیش و دانشگاه تهران به منظور استقرار شهر هوشمند در این منطقه به امضا رسید. 
به گزارش اقتصاد کیش، با حضور غلامحسین مظفری رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد کیش و محمود نیلی احمد آبادی، رئیس دانشگاه تهران؛ تفاهم نامه"همکاری 
مشترک جهت استقرار شهر هوشمند در جزیره کیش" با هدف ایجاد بستر و توسعه همکاری 
های مشترک، سرمایه گذاری، مطالعات و تحقیقات کاربردی فناورانه برای استقرار شهر 
هوشمند در این منطقه منعقد شد. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در این جلسه با بیان این 
که استقرار دانشگاه تهران در جزیره کیش به عنوان یک الگو و آغاز فعالیت های جدید برای 
کارهای خلاقانه و توسعه کیش نقش موثری را ایفا می کند گفت: با ایجاد ظرفیت ها و امکانات 
جدید شرایط پذیرش دانشجویان از داخل و خارج از کشور در این منطقه فراهم شده است. 

مظفری نقش دانشگاه تهران را در زمینه های فناورانه و نوآورانه مثبت ارزیابی کرد و اظهار 
داشت: افتتاح مرکز نوآوری کیش یکی از ظرفیت های قابل توجهی برای سرعت بخشیدن 
به همکاری های این دو مجموعه در حوزه فعالیت های مجازی و هوشمند سازی است. وی 
در رابطه با این که "پتانسیل ها و زیرساخت های: اقتصادی، گردشگری و علمی" این منطقه 
می تواند در سطح کشور به عنوان یک پایلوت معرفی شود افزود: تحقق یافتن این مهم نیازمند 
به برنامه ریزی در حوزه های زیر ساخت فرهنگی، آماده سازی بخش های مختلف و تهیه 
سند راهبردی هست که می تواند بر سرعت بخشیدن این فعالیت ها تاثیر گذار باشد. محمود 
نیلی احمد آبادی، رئیس دانشگاه تهران در ادامه این جلسه بر لزوم اهمیت همکاری با مرکز نو 
آوری و شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش جهت پیوستن به دانشگاه های نسل 3و4 اشاره 
داشت و گفت: ضمن محقق شدن کارهای نوین در دانشگاه تهران؛ جزیره کیش باید به سمت 

توسعه و پیشرفت حرکت کند. 
نیلی احمد آبادی با بیان این که جزیره کیش می تواند به عنوان یک برند "شهر هوشمند" 
در سطح کشور مطرح شود افزود: با امضای سند تحول دیجیتال میان سازمان منطقه آزاد کیش 
و وزارت ارتباطات؛ جزیره کیش توانسته است گام های موثری در حوزه ارتباطات دیجیتالی 
بردارد. شایان ذکر است: هدف از امضای این تفاهم نامه "ارایه طرح تدوین برنامه راهبردی 
جزیره هوشمند کیش، برگزاری دوره های آموزشی کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت، 
همایش های ملی و بین المللی مشترک در رابطه با کیش هوشمند، حمایت از پایان نامه های 
تحصیلات تکمیلی دانشگاه و حمایت از تجهیز آزمایشگاه ها و فضاهای آموزشی دانشگاه و 

تاسیس دفتر کیش هوشمند در محل دانشگاه تهران" است.

گزارش تخلفات منطقه آزاد اروند به 
دادسرای دیوان محاسبات کشور ارجاع شد

اقتصاد کیش- گزارش دیوان محاسبات استان خوزستان در خصوص تخلفات منطقه 
آزاد اروند به دادسرای دیوان محاسبات کشور ارجاع شد. 

در اجرای دستور رئیس کل دیوان محاسبات کشور مبنی بر حسابرسی ویژه از عملکرد 
منطقه آزاد اروند، هیات حسابرسی ویژه رسیدگی به عملکرد این منطقه، یکم شهریور ماه 
۱۳۹۹ تشکیل و با بررسی و حسابرسی عملکرد این سازمان از سال ۱۳۹۵ الی۱۳۹۸ گزارش 
تخلفات آن را که حاکی از وقوع تخلف در بخش های مختلف منطقه بوده است، به دادسرای 

دیوان محاسبات کشور ارسال کرد.
به گفته مدیرکل دیوان محاسبات استان خوزستان، در حال حاضر گزارش نهایی 
تخلفات منطقه آزاد اروند در مرحله رسیدگی و صدور رای در دادسرا و هیات های مستشاری 

دیوان محاسبات کشور می باشد.
یادآور می شود، بذرپاش رئیس کل دیوان محاسبات کشور در خصوص رسیدگی به 
عملکرد مناطق آزاد تاکید دارد که مناطق آزاد جهت تسهیل مراودات تجاری با هدف توسعه 
مناطق ایجاد شده است و این به معنای مجوز برای بی نظمی های مالی نیست. درجه آزادی 

بالا در برخی از مناطق آزاد نباید باعث تخلف و انحراف در اهداف مناطق آزاد شود.

مشاور رییس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد :

دریافت مالیات از مناطق آزاد باید توسط 
قانون مناطق آزاد تعریف شود

اقتصاد کیش -  مشاور رییس جمهور و دبیر 
شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی می‌گوید: وجود 
معافیت مالیاتی جزو الزامات قانون مناطق آزاد است. کسی 
که می‌گوید منطقه آزاد معافیت مالیاتی نداشته باشد، اصلًا 

مفهوم منطقه آزاد را نمی‌داند. 
مرتضی بانک گفت : در جهان ۵۳۰۰ منطقه آزاد 
وجود دارد. در کشور آمریکا بیش از ۳۰۰ منطقه آزاد و 
ویژه وجود دارد. دو محور عمده این‌ها مشترک است و 
مناطق آزاد بر این اساس معنا پیدا می‌کنند؛ معافیت‌های 
گمرکی و معافیت‌های مالیاتی. اگر این دو نباشد، دیگر 

منطقه آزاد معنایی ندارد.
مرتضی بانک می‌افزاید: اگر قرار است قانون 
مالیاتی را اصلاح کنیم، نمی‌توان گفت یک بند هم 
اضافه شود که مناطق آزاد نیز شامل معافیت مالیاتی 
می‌شود یا خیر. این موضوع بی‌معناست، زیرا قانون 
دریافت مالیات از منایق آزاد توسط قانون مناطق آزاد 

باید تعریف شود.
به تازگی طرح اصلاح قانون اداره مناطق آزاد 
در کمیسیون اقتصادی مجلس به تصویب رسید. 
ارزیابی‌تان از این طرح چیست و اصلی‌ترین 
تغییراتی که نسبت به قانون فعلی دارد، شامل چه 

مواردی است؟
طرح اصلاحی یاد شده معطوف به کل قانون نیست، 
بلکه قرار است الحاقاتی به قانون کنونی داشته باشد. کلیات 
طرح در کمسیون اقتصادی مورد تأیید قرار گرفته و برای 
بررسی به کارگروه واگذار شده است. رویکرد اصلی که در 
این طرح در نظر گرفته شده برای ایجاد مناطق آزاد جدید 
است، اینکه چه مشخصات و شاخص‌هایی برای ایجاد 
مناطق آزاد جدید داشته باشیم. ما نیز علاقه‌مندیم که این 

شاخص‌ها تعیین شوند.
البته لازم است برخی نکات دیگر هم به طرح اضافه 
شود. معتقدیم مزیت‌ها و مشوق‌هایی که ما در کشور برای 
مناطق آزاد داریم، نسبت به بسیاری از کشورهای دیگر 
کمتر است. در کشورهای اطراف معافیت‌های مالیاتی 
مناطق آزاد ۵۰ سال و گاهی دائمی است، در حالی که 
برای مناطق آزاد کشور ما این معافیت‌ها ۲۰ ساله است. 
این در حالی است که شرایط اقتصادی ما سخت‌تر بوده 
و محیط کسب‌وکار برخی کشورهای همسایه بر اساس 
شاخص‌های بین‌المللی مطلوب‌تر است. طبیعی است اگر 
محیط کسب‌وکار سخت‌تری در کشور داریم، مشوق‌های 
بیشتری برای سرمایه‌گذار در نظر بگیریم تا آن کاستی‌ها 

را پوشش دهد.
بنابراین پیشنهاد ما این است که برخی مشوق‌ها نیز در 
طرح یاد شده اضافه شود که در جهت تولید، سرمایه‌گذاری 
و صادارت باشد، نه در جهت مواردی مانند تفریح و... . به 
نظر می‌رسد تفاهم نسبی مطلوبی بین کمیسیون و دبیرخانه 
شورای عالی مناطق آزاد برای تکمیل این طرح وجود دارد 
که به نظر طرح مناسبی هم می‌آید و می‌تواند برخی نقاط 

ضعف کنونی را مرتفع کند.
اگر نگوییم اصلی‌ترین مشوق، یکی از 
اصلی‌ترین مشوق‌های مناطق آزاد برای جذب 
سرمایه‌گذار، معافیت مالیاتی است. پیش از این 
اختلافی با سازمان امور مالیاتی پیش آمده بود 
و آن‌ها طرحی داشتند برای اینکه معافیت‌های 
مالیاتی مناطق آزاد حذف یا تعدیل شود. چنین 
نگاه‌هایی چقدر به توسعه مناطق آزاد ضربه 

می‌زند؟
سازمان امور مالیاتی یکی از وظایفش این است که 
درآمدهای دولت را از طریق مالیات افزایش دهد. این 
وظیفه سنگینی است و به من نیز برای دوستان در این 
سازمان آرزوی موفقیت دارم، زیرا تلاش‌های زیادی 
انجام می‌دهند. نظام مالیاتی کشور ما دچار مشکلات 
عدیده‌ای بوده و هست و اکنون تلاش می‌شود این نظام 
اصلاح شود. پیش از این مالیات را بیشتر از افرادی 
دریافت می‌کردیم که حقوق‌بگیر بودند، در صورتی که 
بخش‌های زیادی از اقتصاد کشور که فعالیت‌های اصلی 
را انجام می‌دهند، مربوط به حوزه‌های دیگری بودند. در 
حال حاضر نگرش مناسبی وجود دارد و بخش زیادی 
از افرادی که ارتباطی با سازمان امور مالیاتی نداشتند و 
مالیات پرداخت نمی‌کردند، موظف به پرداخت مالیات 

شده‌اند.
اما لازم است هر قانونی در چارچوب مشخصی 
دیده شود و نمی‌تواند قوانین دیگر را تحت تأثیر قرار 
دهد. قانون منطقه آزاد نیز یک ساختمان کامل است، یعنی 

منطقه آزاد بر اساس یک ماده و بند ایجاد نشده، بلکه بر 
اساس مجموعه‌ای از قوانین و مقررات ایجاد شده که یک 
ساختمان کاملی را برای اداره آن محدوده کوچک از کشور 

تبیین کرده است.
قانون مناطق آزاد، اساسنامه مناطق آزاد، قانون روابط 
کار، آیین‌نامه‌های راهنمایی و رانندگی، گمرکی، مالیاتی، 
مجوز و... وجود دارد. یعنی مجموعه کاملی که دستگاه‌های 
دولتی با آن روبرو هستند، یکجا در منطقه وجود دارد. 
هر زمان قرار باشد، موضوعی از این قانون مورد بررسی 
قرار گیرد، باید در چارچوب خود قانون مناطق آزاد مورد 
بررسی قرار گیرد. اگر قرار است قانون مالیاتی را اصلاح 
کنیم، نمی‌توان گفت یک بند هم اضافه شود که مناطق 
آزاد نیز شامل معافیت مالیاتی می‌شود یا خیر. این موضوع 
بی‌معناست، زیرا قانون دریافت مالیات از منایق آزاد توسط 
قانون مناطق آزاد باید تعریف شود. این استدلال در کارگروه 
تخصصی اصلاح قانون مالیاتی که مطرح شد و مورد تأیید 

اعضای کارگروه قرار گرفت.
در آنجا پیش‌بینی شده بود که نگاه دیگری به بحث 
مالیات داشته باشیم و بعضی از امتیازاتش هم این بود 
که برخی از فعالیت‌ها معافیت‌های بیشتری را دریافت 
کنند، اما در برخی از حوزه‌ها به تولید ضربه می‌زد. 
خوشبختانه پذیرفتند و معافیت ۲۰ ساله به قوت خود 
باقیست. لایحه‌ای بعد از ۲۰ سال باید ارائه می‌دادیم که 
پس از این مدت وضعیت مالیات در مناطق آزاد را تعیین 
تکلیف کنیم. این لایحه نیز تقدیم شده که به تازگی در 
کمیسیون اقتصادی مجلس مورد بررسی قرار گرفت و 

کلیات آن تأیید شد.
در جهان ۵۳۰۰ منطقه آزاد وجود دارد. در کشور 
آمریکا بیش از ۳۰۰ منطقه آزاد و ویژه وجود دارد. دو محور 
عمده این‌ها مشترک است و مناطق آزاد بر این اساس معنا 
پیدا می‌کنند؛ معافیت‌های گمرکی و معافیت‌های مالیاتی. 
اگر این دو نباشد، دیگر منطقه آزاد معنایی ندارد. ممکن است 
معافیت مالیاتی ۱۵ ساله و ۲۰ساله باشد، اما منطقه آزادی 

وجود ندارد که این معافیت را نداشته باشد.
اگر یکی از دو پایه یاد شده را حذف کنیم، کل 
ساختمان مناطق آزاد فرو می‌ریزد. کسی که می‌گوید منطقه 
آزاد معافیت مالیاتی نداشته باشد، اصلًا مفهوم منطقه آزاد را 
نمی‌داند. برخی هم متأسفانه خلط مبحث می‌کنند؛ قانون 
مالیات بر ارزش افزوده را که یک بحث مجزایی است با 
قانون مالیات‌ها ترکیب کرده‌ و حرف‌های عجیب و غریبی 
زده‌اند. مالیات بر ارزش افزوده ارتباطی به معافیت مالیاتی 
در مناطق آزاد ندارد و این معافیت یک اصل مسلم است. کم 
و کیف معافیت مالیاتی در مناطق آزاد براساس سیاست‌های 
هر کشوری تعیین می‌شود، اما وجود معافیت مالیاتی جزو 

الزامات قانون مناطق آزاد است.
مناطق آزاد برای گسترش تولید و تجارت ایجاد 
می‌شوند و تجارت با نقل‌وانتقال پولی معنا می‌یابد. 
متأسفانه ما دو لایحه مربوط به کنوانسیون‌های 
خارجی مرتبط با FATF یعنی CFT و پالرمو 
را نپذیرفتیم و دوباره وارد فهرست اقدام متقابل 
FATF شدیم. چقدر با این مساله برخورد کردید 
که مراودات پولی و بانکی ما در مناطق آزاد از این 

مساله متأثر شده باشد؟
هنگامی که علاقه‌مند به توسعه روابط اقتصادی 
در سطح بین‌المللی باشیم، ورود به بازارهای جهانی را 
به‌عنوان یک بستر مهم اقتصاد خود تلقی کنیم، چونان 
که رهبر معظم انقلاب بارها گفته‌اند باید برای صادرات 
محصول خود نگاه به بیرون داشته باشیم. در این شرایط 
طبیعی است با تعاریفی مواجه می‌شویم که نظام بین‌الملل 

برای فعالیت‌های اقتصادی تبیین کرده است. اگر قرار 
باشد وارد اقتصاد جهانی شویم، لازم است بخشی از این 

تعاریف را بپذیریم.
این موارد در مجامع مختلف بین‌المللی مورد بحث 
و بررسی قرار می‌گیرد و ما ممکن است بخشی از آن 
را بپذیریم و بخشی را خیر. بانک جهانی یا صندوق 
بین‌المللی پول نهادهایی بین‌المللی هستند که برای 
فعالیت‌های مختلف اقتصادی تعریف دارند. آیا ما با 
صندوق بین‌المللی پول کاری داریم یا خیر؟ می‌توانیم 
کاری نداشته باشیم. در رابطه با بخش‌های اقتصادی 
سازمان ملل نیز می‌توان این گونه عمل کرد و اشکالی 
هم ندارد. هنگامی که خارج می‌شویم به طور حتم همه 

پیامدهای بعدی را نیز پذیرفته‌ایم.
به پیروی از تحریم‌های آمریکا، هر فعال اقتصادی اعم 
از حقیقی و حقوقی پس از اینکه با ما همکاری کند، بلافاصله 
مورد تحریم آمریکا قرار می‌گیرد. به همین علت نیز روابط 
خود را با ما کاهش داده‌اند. اگر در آینده تحریم‌های آمریکا بنا 
به دلایلی برداشته شود، نخستین فعال اقتصادی که بخواهد 
با ایران همکاری کند، می‌پرسد که سازوکار مبادلات ما 
 FATF چیست؟ هنگامی که مشخص شود ما الزامات
را نپذیرفته‌ایم، می‌گوید سیستم مالی شما نمی‌خواهد با 
پولشویی و مواردی از این دست که در FATF مورد تأکید 
است، مبارزه کند. این رویه باعث می‌شود احساس کنند نظام 
مالی ما در پی این است که پول غیرقانونی را وارد کشور کند. 
اینکه چنین پیامی به فعال اقتصادی خارجی ارسال شود، 

باعث ایجاد بی‌اعتمادی می‌شود.
هنگامی که ما روابط بین‌المللی اقتصادی را نیاز داریم، 
مگر می‌شود الزامات آن را رعایت نکنیم؟ یکی از ایراداتی 
 FATF که به ما گرفته می‌شود همین است که با مقررات
هماهنگ نیستیم و لابد مشکلی در روابط اقتصادی داخلی 

کشور وجود دارد که از این سیستم استفاده نکرده‌ایم.
سرمایه‌گذاری گسترده بخش خصوصی در 

مناطق آزاد
امروزه سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد کشور عمدتاً 
توسط بخش خصوصی انجام می‌شود. پیش‌بینی کرده‌ایم تا 
پایان دولت کنونی ۳۷۶ پروژه در مناطق آزاد و ۲۲۲ پروژه 
نیز در مناطق ویژه افتتاح می‌شود. ۴۷ هزار میلیارد تومان 
سرمایه‌گذاری ریالی و یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون یورو نیز 
سرمایه‌گذاری ارزی این پروژه‌هاست که همه آن مربوط 
به بخش خصوصی است. به‌تازگی ۵۸ پروژه افتتاح کردیم 
که تنها یکی از آن‌ها دولتی بود. علت اینکه افراد در مناطق 
آزاد سرمایه‌گذاری می‌کنند این است که احساس می‌کنند 
در فضای محدودی که خارجی‌ها برای ما ایجاد کرده‌اند، 
داخل یک مزیت‌ها و ظرفیت‌هایی را در مناطق آزاد ایجاد 

کرده است.
با این حال سرمایه‌گذاری خارجی ما به‌شدت 
کاهش پیدا کرده است. در سال ۱۳۹۷ سرمایه‌گذاری 
خارجی در مناطق آزاد و ویژه حدود ۷۰۰ میلیون دلار 
بوده که در سال ۱۳۹۸ به کمتر از ۳۰۰ میلیون دلار 
رسیده است. دلیل آن این است که علاوه بر تحریم‌ها، 
الزامات FATF را نیز رعایت نمی‌کنیم و به طرف مقابل 
به ما اطمینان ندارد. در رابطه با FATF، همه دولت و 
مجلس به این نتیجه رسیدند که لازم است الزامات آن 
را بپذیریم، اما بخش کوچکی از سیستم ما آن را خلاف 
مقررات عمومی تلقی کرد و این مشکلات برای ما ایجاد 
شد. رعایت آن الزامات ضرورت دارد و امیدوارم در 
یک زمان‌بندی مناسب این مساله حل شود، در غیر این 
صورت به دست خودمان محدودیت‌های زیادی برای 

سرمایه‌گذار خارجی ایجاد کرده‌ایم.

با حضور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش و رئیس دانشگاه تهران صورت گرفت؛  مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در پیامی به مناسبت روز جهانی استاندارد:

تاکید بر اهمیت استانداردها، کلیدی ترین مؤلفه 
نیل به چشم انداز ۲۰ ساله است

اقتصاد کیش - مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش 
در پیامی بمناسبت روز جهانی استاندارد گفت : امروزه 
استاندارد در همه جنبه های زندگی نقش مهمی دارد و 
تنها محدود به کالاها و خدمات نیست بلکه حوزه های 
کلانی چون انرژی، حمل و نقل ، صنعت ساختمان و یا 

گردشگری و فناوری اطلاعات را در برمی گیرد. 
دکتر مظفری  افزود : تاکید بر اهمیت و جایگاه 

ممتاز استانداردها، کلیدی ترین مؤلفه نیل به چشم 
انداز ۲۰ ساله در کشور است. در شرایطی که رقابت در 
بازارهای بزرگ بین المللی منوط به دستیابی به کیفیت 
بالا و منطبق با استاداردهای جهانی است، تولیدی که فاقد 
کیفیت و استاندارد‌های لازم باشد دربین مشتریان جهانی 

حرفی برای گفتن نخواهد داشت.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش  در این پیام 

می افزاید: سازمان ملی استاندارد ایران نیز در راستای 
استاندارد سازی فعالیت های تولیدی و خدماتی می 
کوشد تا با برنامه ریزی جامع و هدفمند از توجه صرف 
به تدوین استانداردهای ملی برای کالا و خدمات فاصله 
گرفته، تجهیز هرچه بیشتر بدنه علمی، کارشناسی و 
تخصصی با توسعه مبانی آموزشی را مورد توجه قرار 

دهد.
دکتر مظفری افزود: در جزیره کیش نیز به همت 
همکاران سخت کوش اداره استاندارد، ترویج، توسعه 
و ارتقای فرهنگ استاندارد در سطوح مختلف جامعه، 
رقابتی کردن کیفیت ارائه خدمات و کالاها، پاسخگویی 
به مطالبات شهروندان و افزایش سطح رضایت مندی 
آنها از جمله اهداف و برنامه‌های مهم و محوری است. 
روندی که امید می رود با توجه به شرایط ناشی از 
پاندمی کرونا بیش از گذشته مورد توجه و عنایت 

قرار گیرد.
 وی در پایان آورده است :ضمن تبریک ، روز 
جهانی استاندارد به همه تلاشگران متعهد و سخت کوش 
سازمان استاندارد ایران به ویژه کارکنان با انگیزه اداره 
استاندارد در جزیره کیش ، امیدوارم با هم افزایی و تعامل 
بیشتر در جهت ارتقاء استانداردها بیش از پیش در حفظ و 
حراست از سلامتی و امنیت جامعه منشا خیر و اثر باشید.

از ظرفیت و امتیازات مناطق آزاد در جهت 
تقویت جبهه اقتصادی کشور استفاده شود 

اقتصاد کیش - نماینده مجلس 
شورای اسلامی بر ظرفیت ها و امتیازات 
مناطق آزاد در تقویت جبهه اقتصادی 
کشور تاکید کرد و افزود: وحدت و 
همدلی بین مردم و مسئولین مخصوصا 
در حوزه حمایت از سرمایه گذاران 
باعث خواهد شد پیشرفت را در این 

منطقه شاهد باشیم. 
محمد علی پور در مراسم کلنگ 
زنی کارخانه کاربید کلسیم در منطقه 
آزاد ماکو افزود: امروزه با فراهم شدن زیر 
ساختهای لازم برای یک منطقه آزاد ایده 
آل،  باید سرمایه گذاری در این منطقه 
افزایش یابد.وی بر تعریض و گسترش 

راه ها و جاده های مواصلاتی منطقه آزاد ماکو در کنار فرودگاه این منطقه اشاره کرد و 
گفت: از زمان آغاز به کار منطقه ازاد ماکو شاهد اقدامات چشمگیر اقتصادی در پیشانی نظام 
جمهوری اسامی ایران هستیم.نماینده مردم ماکو، چالدران، شوط و پلدشت در مجلس 
شورای اسلامی، جذب حداکثری سرمایه گذاری و اشتغال زایی را از جمله وظایف مهم 
مردم و مسئولین در سال جهش تولید یاد کرد و گفت: امروزه در جنگ اقتصادی هستیم و 

شرایط کشور برای پیشرفت نیاز به همت همه جانبه دارد.
وی بر ظرفیت ها و امتیازات مناطق آزاد در تقویت جبهه اقتصادی کشور تاکید کرد 
و افزود: وحدت و همدلی بین مردم و مسئولین مخصوصا در حوزه حمایت از سرمایه 

گذاران باعث خواهد شد پیشرفت را در این منطقه شاهد باشیم.
به گفته علیپور آینده درخشانی برای مردمان منطقه آزاد ماکو با حضور سرمایه گذاران 
در این منطقه رقم خواهد خورد بگونه ای که ایجاد اشتغال برای ۲۰۰ نفر در فاز اول این 

پروژه تحقق خواهد یافت.

نماینده مجلس شورای اسلامی: 


